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På denne side kommer et forord fra 
Overborgmesteren og Lokaludvalgsformanden 
efter høringsperiode.

AF OVERBORGMESTEREN
 

AF LOKALUDVALGSFORMANDEN
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PRÆSENTATION AF NØRREBRO BYDEL 

Nørrebro er Københavns geografi sk mindste, men også tæt-
test befolkede bydel. I 2009 boede små 72.000 mennesker på 
Nørrebro. Historisk begyndte Nørrebro at tage form som by-
del, da Københavns volde blev nedlagt i 1850erne. Nørrebro 
udviklede sig hurtigt til at blive en tæt bebygget arbejderbydel, 
og Nørrebros arbejderhistorie afspejler sig den dag i dag i 
bydelens arkitektur, såvel som i bydelens kulturelle og sociale 
liv, hvor blandt andet foreningstraditionen er stærk. 

Nørrebro ligger centralt placeret i København. Bydelen om-
kranses af søerne mod syd, baneterrænet mod nord, Lersø 
Park Allé mod øst og Åboulevarden mod vest. Bebyggelsen på 
Nørrebro består både af den tætte, klassiske karréstruktur ved 
søerne og åbner sig op mod nord til også at indeholde nyere 
boligbebyggelser fra 1960’erne - 1980’erne, industriområder, 
samt forsknings- og uddannelsesinstitutioner. En del af Nørre-
bros boligmasse rummer fortsat et vedligeholdsmæssigt efter-
slæb, hvor fx 12 % af Nørrebros boliger ikke har adgang til bad 
(kilde Statistik, Center for Rådgivning og udvikling). 

Nørrebro er Københavns mest mangfoldige bydel hvad angår 
sociale og kulturelle grupper. Her bor både nogle af byens 
svagest stillede borgere, men i de senere år er også mange 
ressourcestærke middelklasseborgere kommet til. Bydelens 

indbyggere kommer fra hele verden. 22 pct. af Nørrebroerne 
er indvandrere eller efterkommere af indvandrere mod 14 
pct. i resten af København. 

Nørrebros kulturliv er ligeledes stærkt og mangfoldigt i kraft af 
mange græsrødder og institutioner som Verdenskulturcente-
ret, Ressourcecenteret, Kultur Indre Nørrebro, Nørrebro Teater, 
Rabarberlandet, 2200 Kultur og Stengade. Her er der daglige 
tilbud til børn, unge og voksne, hvilket gør bydelen levende 
både vinter og sommer. Særligt om sommeren fyldes Nørre-
bros gader og stræder med farverige tiltag i form af lokale fe-
stivaler, sommermarkeder, koncerter og loppemarkeder. Nør-
rebros beboere har i det hele taget en lang tradition for selv-
organisering og aktivt frivilligt arbejde.      

Nørrebrogade er rygraden i bydelen og transporterer i dag 
dagligt mere end 35.000 cyklister gennem bydelen og tilbyder 
et sammenhængende handelsstrøg på over 2 km. Flere andre 
lokale handelscentre er de senere år vokset frem omkring 
Elme gade, Blågårdsgade, Jægersborggade, Rantzausgade og 
Stefansgade og fungerer som supplement til de mere klassiske 
handelstilbud på Nørrebrogade. Bydelens grønne områder 
samler også nørrebroerne – særligt Nørrebro Parken og As-
sistens Kirkegård er to af bydelens attraktioner. 
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IDENTITETSUNDERSØGELSEN

“Her er mange gode naboer. Man kan gå ned på 

gaden, og møde nogen man kender. Jeg har ikke 

selv så meget familie og jeg bor alene med

mine børn, så det betyder meget for mig at have 

gode naboer.”

En ung kvindelig beboer fortæller, at hun handler 
i gadens Netto, Irma og Aldi, drikker kaffe påTjili 
Pop, spiser mad på grillbarerne, går i bageren 
om søndagen og drikker cocktails på gadens 
cocktailbar, Gilt. ”Du kan være her fra 6 morgen  
til 6 næste dag, du kan alt her”. 

”Her er mange mennesker.
Om vinteren er her også 
mange mennesker ude.
Der er altid børn. Drengene 
står som statuer, og
pigerne går rundt.”

Til forskel fra det øvrige Nørrebro er
her plads, ”plads til gode idéer” 
som en beboer udtrykker det.

”Området er lidt hemmeligt,
men det gør ikke noget. 
Det er et fredeligt og godt sted at bo.”

“Her møder ansatte og studerende ind om morgenen og 
tager hjem igen om aftenen. Kun fritidsaktiviteterne i 
Universitetets Studenter-Gymnastik (USG)
og Universitetets lokaler på Nørre Allé forsætter ud på 
aftenen, men også her kommer folk ind og ud uden at 
opholde sig længere tid i området.”

I forbindelse med arbejdet med bydelsplanen, har Nørrebro 
Lokaludvalg udarbejdet en identitetsundersøgelse i samarbej-
de med konsulentfi rmaet Hausenberg. Illustrationen herunder 
viser et udpluk af de informationer, som er samlet i Identitets-
undersøgelsen og giver et indblik i Nørrebros mange forskel-
lige identiteter.
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KORT OVER NØRREBRO
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HVAD ER EN BYDELSVISION?

Hver bydelsplan indeholder en bydelsvision. Bydelsvisio-
nen udtrykker bydelens værdigrundlag, og hvilken retning 
bydelen i fremtiden ønsker at udvikle sig i. Der foreslås 
nogle principper, som danner grundlag for den fremtidige 
udvikling. Bydelsvisionen afspejler på den ene side byde-
lens egenidentitet og på den anden, hvordan bydelen kan 
medvirke til at trække København i den retning, som Bor-
gerrepræsentationen har givet i den til enhver tid gælden-
de kommuneplanstrategi.
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NØRREBRO

”Fremtidens Nørrebro er baseret på en RUMMELIGHED, 
som udfoldes i samvær på tværs af bydelen og udtrykkes i en 
glæde, som løfter stemningen på hvert gadehjørne. Her er vi i 
dialog og viser RESPEKT for hinanden. Nørrebro er en mang-
foldig bydel, og her er plads til alle. 

Nørrebro er kendt for sit rå, skæve og aktive KULTURLIV. 
Bydelen giver plads til kreativ udfoldelse fra gør-det-selv haver 
til kulturelle bidrag på Nørrebros mange scener. Nørrebro er 
en stolt og FRISINDET bydel, som er tryg at bo i og besøge. 

GADERUMMET skaber rum til bevægelse, oplevelser og fæl-
lesskab på en sjov og tryg vis i grønne og urbane omgivelser. 
Små oaser vokser frem på Nørrebro i takt med en større 
bevidsthed om bæredygtig adfærd og voksende BIOLOGISK 
MANGFOLDIGHED.” 
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HVAD ER ET BYDELSKATALOG?
Hver bydelsplan indeholder et bydelskatalog. Bydels-
kataloget er en uddybning af bydelsvisionens principper 
og redegør tematisk for, hvordan visionen kan blive til 
virkelighed. 

De prioriterede projekter er udpeget af lokaludvalget 
som de vigtigste for bydelens udvikling. Projekterne ud-
dybes under de enkelte temaer. 

Her fi ndes endvidere Københavns Kommunes bemærk-
ninger til de foreslåede projekter.
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PRIORITEREDE PROJEKTER
SAMMENHÆNGSKRAFT OG 
SOCIAL ANSVARLIGHED: 
3.a. Socialt iværksætteri
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at støtte iværksættelse af 
socialøkonomiske virksomheder i bydelen. 

BÆREDYGTIGT BYLIV 
7.A. Nyt liv i gaderummet
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at indgå i et samarbejde 
om omdannelse af bydelens trafi ksanerede gader. 

KULTUR OG IDENTITET 
8.a. Et sammenhængende og samarbejdende kulturliv
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at medvirke til at styrke 
samarbejdet mellem kulturinstitutioner og aktører i by-
delen. 

DET GODE BØRNE- OG UNGELIV
12. Landets bedste folkeskole
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at arbejde for, at Nørre-
bros folkeskoler bliver de bedste i landet, og at skolerne 
indgår som en central aktør i udviklingen af et godt bør-
neliv på Nørrebro. 

IDRÆT
14. Sammenhængende skole og foreningsliv
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at understøtte en nem og 
direkte kontakt mellem de lokale skoler og de omkring-
liggende idrætsforeninger.  

IDRÆT

KULTUR OG IDENTITET

DET GODE BØRNE- OG UNGELIV

BÆREDYGTIGT BYLIV

SAMMENHÆNGSKRAFT  OG 
SOCIAL ANSVARLIGHED
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SAMMENHÆNGSKRAFT OG SOCIAL ANSVARLIGHED

MÅLSÆTNING
Det er Nørrebro Lokaludvalgs målsætning, at Nørrebro skal 
vokse med afsæt i en stærk fællesskabsfølelse og stolthed over 
bydelen, for herigennem at styrke sammenhængskraften, et 
trygt bymiljø og en socialt ansvarlig bydel. Det er Nørrebro 
Lokaludvalgs ønske at beboerne på Nørrebro har et stort 
kendskab til hinanden og mødes på tværs af alder, etnicitet og 
kvarterer i bydelens uformelle mødesteder. 

Nørrebro Lokaludvalg har stort fokus på, at der ydes en ind-
sats for udsatte grupper og områder i bydelen. Lokaludvalget 
ønsker at bidrage til at skabe opmærksomhed omkring disse 
grupper og deres behov således at Nørrebro i endnu højere 

grad bliver en inkluderende bydel, hvor alle er opmærksomme 
på at tage vare på hinanden. 

Nørrebro Lokaludvalg ønsker desuden at styrke det frivillige 
engagement, således at alle borgere opfordres til at tage et 
fælles ansvar for bydelens udvikling. Nørrebro skal forblive et 
frirum for både unge, ældre, børn og udsatte grupper, og et 
sted hvor alle ses som en ressource og føler ejerskab for by-
delens udvikling. Det er i den forbindelse Nørrebro Lokalud-
valgs overbevisning, at socialt iværksætteri kan bidrage til både 
at styrke netværk og sammenhængskraft i bydelen. 
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på tværs af Nørrebros mangfoldige handelsliv. I netværket kan 
bl.a. udveksles erfaringer med myndigheder, udlejere og skabes 
sociale relationer.

1.c. Samarbejde med handelslivet om uddannelsestilbud og 
fritidsjob
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at bidrage til at styrke handels-
livets mulighed for at tilbyde fritidsjobs og uddannelsestilbud 
for bydelens unge. Nørrebro Lokaludvalg ønsker at sætte fokus 
på dette behov og skabe kontakt mellem interesserede unge 
og handelsdrivende med henblik på uddannelse eller jobmulig-
heder.

2. INDSATSOMRÅDE
Sundhed 
Nørrebro Lokaludvalg ønsker, at sundhedstilstanden generelt 
forbedres i bydelen, idet sundhed er en væsentlig faktor for at 
kunne fungere som borger i forhold til daginstitution – skole 
– uddannelse – arbejde – familie. Udbredelsen af sundhed skal 
ske indenfor disse områder, og der skal være en målrettet ind-
sats mod alle aldersgrupper. 

Lokaludvalget vil være medvirkende til at udvide borgernes 
kendskab til bydelens forebyggende sundhedsaktiviteter for 
derigennem at mindske uligheden i sundhed. På Nørrebro skal 
sundhed være i fokus uanset hvilken socialklasse man tilhører. 
Nørrebro Lokaludvalg fi nder det derfor vigtigt, at bydelen 
rummer aktivitetstilbud, som tager hensyn til bydelens bebo-
ere med særlige behov, fx gennem tiltag som Hal Q, der er en 
idrætsfacilitet som understøtter de bløde bevægelsesformer 
som gymnastik, dans, aerobic og yoga. Det er ønsket, at denne 
indsats skal baseres på samarbejde mellem både offentlige og 
frivillige aktører i bydelen.

FORSLAG TIL HANDLING
2.a. Samarbejde om sundhed
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at arbejde for at øge ligheden i 
sundhed på Nørrebro gennem et samarbejde med Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningen, det kommende sundhedshus og 

1. INDSATSOMRÅDE
Beskæftigelse og handelsliv
Lokaludvalget støtter et inkluderende erhvervsliv med gode 
praktikpladser, åbenhed overfor de unge og en mangfoldig 
profi l. Handelslivet på Nørrebros små gader har udviklet sig 
meget positivt de seneste år. Denne udvikling ønsker Nørre-
bro Lokaludvalg at også det traditionelle handelsliv, omkring 
Nørrebrogade, drager nytte af, således det også er dynamisk, 
mangfoldigt og oplevelsesrigt. Denne udvikling kunne igang-
sættes i kraft af alternative aktiveringsstrategier i form af kunst, 
underholdning og andre midlertidige tiltag. Samtidig ser Nørre-
bro Lokaludvalg det som nødvendigt, at der udvises tolerance 
overfor den nødvendige trafi k, der knytter sig til et levende 
handelsliv.

FORSLAG TIL HANDLING 
1.a. Socialt iværksætteri
Socialt iværksætteri styrker bydelen både kulturelt, socialt og 
økonomisk, samtidig med at netværk skabes, og kompetencer 
udvikles. Derfor ønsker Nørrebro Lokaludvalg at styrke ind-
satser som Socialventure 2200, der anses som et vigtigt skridt 
på vejen mod at udvikle Nørrebro til centrum for socialt entre-
prenørskab. Socialventure 2200 er en paraply for iværksæt-
telse af socialøkonomiske aktiviteter på Nørrebro, hvor der 
kan gives rådgivning og støtte til gennemførelse af projekter 
initieret af enkeltpersoner eller grupper. Nørrebro Lokalud-
valg vil følge indsatsen tæt og bidrage med at udvikle indsat-
sen, således at den er lokalt forankret og bidrager til en positiv 
udvikling af bydelen.

1.b. Handelslivet på Nørrebro
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at opfordre udlejere og lejere til 
at tage ansvar for udlejningen af deres butikslokaler og tænke 
i alternative aktiveringsstrategier, hvis lokalet ikke kan udlejes til 
attraktive erhvervsdrivende, eller når der opstår særlige situa-
tioner i forbindelse med omlægning af gaderummet eller metro-
byggeri. 

Nørrebro Lokaludvalg ønsker desuden at bidrage til at fremme 
gode forhold for den nødvendige trafi k, samt at styrke netværket 
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Forebyggelsescentret for sundhed. I samarbejde med de 
nævnte aktører ønsker Nørrebro Lokaludvalg at der skal ud-
føres sundhedskampagner og informationer til relevante mål-
grupper i bydelen.

3. INDSATSOMRÅDE
Studiemiljø og netværk 
Nørrebro Lokaludvalg ser udviklingen omkring Nørre Cam-
pus Vidensbydel som en afgørende faktor for bydelens udvik-
ling som videns- og uddannelsescentrum. Nørrebro Lokalud-
valg ønsker, at ikke bare skolerne, men hele bydelen, får aktivt 
glæde af denne udvikling gennem både offentligt tilgængelige 
byrum i campusområdet, formidling af forskning, sammenhæn-
gende grønne stisystemer og samarbejde med vidensbydelens 
aktører. Nørrebro Lokaludvalg mener, at de mange brugere af 
Nørre Campus Vidensbydel bør integreres i bydelen, så det 
undgås, at vidensbydelen afskæres både fysisk og mentalt fra 
resten af bydelen. Nørrebro Lokaludvalg ønsker, at Vidensby-
delen tilbyder en underholdende indsigt i videnskabens ver-
den for Nørrebro’erne og for hele København. 

FORSLAG TIL HANDLING 
3.a. Frivillighed
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at støtte frivillighedsnetværket 
på tværs af bydelen, så uddannelsesinstitutionerne og borger-
ne på Nørrebro kan blive bedre integreret med hinanden, og 
studiemiljøerne integreres i det almindelige liv i bydelen. Ved at 
deltage som frivillig får man et socialt netværk, samt kendskab 
til andre borgeres meninger og interesser. Nørrebro Lokalud-
valg har allerede taget initiativ til dette arbejde ved at formidle 
kontakt mellem de frivillige organisationer på Nørrebro og de 
unge ved at møde dem på uddannelsesinstitutionerne og på 
de lokale kollegier. Denne indsats kan ske på fl ere niveauer – 
både ved at skabe god kontakt til ledelsesniveauet og ved at 
opsøge de studerende lokalt.

Nørrebro Lokaludvalg bakker ligeledes op om initiativet med 
fl eksibel udlejning, hvor der stilles boliger til rådighed for stu-
derende i udsatte boligområder og ser gerne, at det udvikles 
yderligere. 

4. INDSATSOMRÅDE
Tryghed
Nørrebro Lokaludvalg ønsker at bidrage til, at Nørrebro er en 
tryg bydel for alle at bo i og ser fællesskab, kendskab på tværs 
af kvarterer og grupper samt dialog mellem de lokale aktører 
som et grundlæggende udgangspunkt for en god indsats i det 
kriminalpræventive arbejde. Lokaludvalget fi nder det desuden 
vigtigt, at der er kontinuitet i det kriminalpræventive arbejde 
på Nørrebro. Her skal de vellykkede projekter fortsættes, under-
støttes og udvikles. Attraktive klubber og fritidsaktiviteter dan-
ner fundamentet for et godt ungdomsmiljø, som Nørrebro 
Lokaludvalg ønsker, skal fungere som springbræt til at få fritids-
job, fuldtidsjob og lærepladser, hvilket også spiller en meget 
afgørende rolle for en velfungerende bydel. Nørrebro Lokal-
udvalg anser det som afgørende, at Københavns Kommunes 
forvaltninger samarbejder om de lokale indsatser og drager 
nytte af hotspot-chefernes koordinerende rolle helt lokalt. 
Det er Nørrebro Lokaludvalgs oplevelse, at der er rigtig man-
ge gode og succesfulde indsatser i gang, som skal have mulig-
hed for at styre sikkert i havn i løbet af de kommende år.

FORSLAG TIL HANDLING
4.a. Dialog med Hotspotcheferne
Nørrebro Lokaludvalg peger på, at en tæt og kontinuerlig dialog 
mellem Hotspotcheferne og lokaludvalget er vigtigt for at 
medvirke til at eliminere de kriminelle kræfter. Nørrebro Lokal-
udvalg foreslår derfor, at der etableres faste møder mellem 
lokaludvalget og Hotspotcheferne, hvor lokaludvalget er vært 
for møderne. Lokaludvalget vil udpege relevante medlemmer 
af udvalget til at deltage i de nævnte møder.
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Københavns Kommune bemærker, at temaets målsætning 
om, at forskellige grupper skal mødes på tværs af alder, 
etnicitet, kvarterer mv. er i tråd med Københavns Kom-
munes Inklusionspolitik. På baggrund af Inklusionspolitik-
ken har Københavns Kommune iværksat det treårige 
mangfoldighedsprogram ’Bland dig i byen’. Beskæftigelses- 
og Integrationsforvaltning indgår gerne i en dialog med 
lokaludvalget om ’Bland dig i Byen’ og ser frem til en 
henvendelse herom. Initiativer, der skaber rammerne for 
og fremmer social inklusion af udsatte borgere i samfunds-
livet er i tråd med Københavns Kommunes målsætninger. 
Københavns Kommunes Socialforvaltning indgår gerne i 
en fortsat dialog med Lokaludvalget om sådanne initiativer 
og ser frem til en henvendelse fra lokaludvalget herom.

Socialudvalget har indgået en fl erårig partnerskabsaftale 
med Dansk Flygtningehjælp, vedr. frivillighedsarbejde. 
Dette arbejde foregår blandt andet på Nørrebro, og Kø-
benhavns Kommune opfordrer lokaludvalget til at indlede 
en dialog med Dansk Flygtningehjælp herom. 

1. INDSATSOMRÅDE: BESKÆFTIGELSE OG HAN-
DELSLIV
Københavns Kommune bemærker, at emnerne uddan-
nelse og beskæftigelse også indgår som centrale elementer 
i kommunens arbejde for udsatte områder i byen samt i 
den kommende runde af boligsociale helhedsplaner. Ind-
satsområdet er i tråd med kommunens målsætning om, 
at fl ere borgere med sindslidelse eller handicap skal i 
beskæftigelse. Lokaludvalget kan henvende sig til Social-
forvaltningen mhp. en dialog om erfaringer om et inklu-
derende erhvervsliv.  

1.a. Socialt iværksætteri
Forslaget er i tråd med kommunens målsætninger om at 
fremme socialøkonomiske virksomheder. Københavns 
Kommune har været i dialog med Socialventures og bi-
draget med rådgivning om bl.a. fundraising. Det vurderes, 
at lokal støtte fra lokaludvalget vil være en god hjælp til 
fremme af projektet. Herudover forventer Københavns 
Kommune, at der i forbindelse med Initiativaftaler mel-
lem Socialministeriet og kommunen om særligt udsatte 
boligområder vil blive udviklet socialt iværksætteri, her-
under aktiviteter på Nørrebro. Nørrebro Lokaludvalg 
kan henvende sig til Københavns Erhvervscenter med 
henblik på en videre dialog om udvikling og støtte af 
socialøkonomiske virksomheder. 

1.b. Handelslivet på Nørrebro
Forslaget er i tråd med Københavns Kommunes målsætnin-
ger om at skabe gode rammer for et aktivt og dynamisk 
erhvervs- og butiksliv i kommunens bydele, som kan skabe 
grundlag for byliv og bæredygtige indkøbsvaner. Lokalud-
valget opfordres til at henvende sig til Københavns Er-

hvervscenter med henblik på en dialog om handelslivet 
på Nørrebro. 

1.c. Samarbejde med handelslivet om uddannelsestilbud 
og fritidsjob
Forslaget er i tråd med Københavns Kommunes målsætnin-
ger på området. Københavns Kommunes Beskæftigelses- 
og Integrationsforvaltning arbejder for, at den fremskudte 
beskæftigelsesindsats i udsatte boligområder fastholdes og 
udbygges, samt at der etableres en fritidsjobformidling på 
tværs af byen. Københavns Kommune vil gerne indgå i en 
dialog med lokaludvalget om projektet og ser frem til en 
henvendelse herom. Københavns Kommunes Børne- og 
Ungdomsforvaltning anbefaler desuden, at lokaludvalget 
inddrager Ungdommens Uddannelsesvejlednings viden 
og erfaring i denne sammenhæng. 

2. INDSATSOMRÅDE: SUNDHED
2.a. Samarbejde om sundhed
Bydelsplanens fokus på at øge ligheden i sundhed i byde-
len er i tråd med de overordnede målsætninger i Sund-
hedspolitikken. Københavns Kommune ser frem til en 
henvendelse fra Lokaludvlaget med henblik på et muligt 
fremtidigt samarbejde om at reducere uligheden i sund-
hed på Nørrebro. Københavns Kommune henviser des-
uden til Sundhedsstyrelsens rapport ”Ulighed i sundhed 
- Årsager og indsatser”, hvor lokaludvalget kan søge inspi-
ration til at arbejde med ulighed i sundhed i lokalområdet.

3. INDSATSOMRÅDE: STUDIEMILJØ OG NETVÆRK
Københavns Kommune bemærker, at der i udviklingen af 
Nørre Campus er fokus på offentlig adgang og forbindelser 
og integration med den eksisterende by. 

3.a. Frivillighed 
Københavns Kommune fi nder forslaget interessant og 
opfordrer lokaludvalget til at kontakte Københavns Uni-
versitet og de lokale kollegier mhp. videre dialog om 
etablering af et frivillig-netværk. 

4. INDSATSOMRÅDE: TRYGHED
Københavns Kommune bemærker, at indsatsområdets er 
i tråd med målsætningerne i kommunens Sikker By-pro-
gram. Københavns Kommune henviser i relation til det 
videre arbejde med indsatsområdet til Københavns 
Kommunes ’Tryghedsindeks’, som opdateres en gang år-
ligt af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.  

4.a. Dialog med Hotspotcheferne
Københavns Kommune fi nder ligeledes, at hotspotche-
fernes arbejde er væsentligt for at øge trygheden i bydelen. 
Københavns Kommune bemærker, at der allerede er igang-
sat en god dialog mellem hotspotcheferne og lokaludval-
get, og at denne dialog gerne fortsættes. 
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BÆREDYGTIGT BYLIV

MÅLSÆTNING 
Nørrebro er et af landets tættest befolkede områder. Pladsen 
til udfoldelse er trang og grønne områder få. Ifølge miljøregn-
skabet har borgerne på Nørrebro kun ca. 6m² grønt pr. person 
mod totalen på 42 m² for hele København. Bæredygtigt byliv 
handler om, at det er en styrke, at vi lever tæt, fordi det giver 
muligheder for en bæredygtig livsstil. En bæredygtig bydel tilbyder 
mødesteder, plads til samvær og udfoldelsesmuligheder helt 
lokalt i grønne og levende omgivelser. Nørrebro Lokaludvalg 
ønsker derfor at bidrage til at skabe byrum, der fremmer positiv 

sameksistens og mangfoldigt samvær i gadens rum. Bydelens 
rum skal indrettes optimalt til samvær, fysisk aktivitet i attrak-
tive omgivelser og tilpasses, så det kan håndtere de kommende 
klimaforandringer. Der skal skabes byliv ved, at mange færdes 
til fods og på cykel og ved, at der er plads til ophold og leg i 
sikre rammer og for alle aldre. Samtidig skal byrummet give 
plads til naturen i bydelen, hvilket vil gavne bydelens rekreative 
værdier, bydelens biologiske mangfoldighed samt mindske klima-
påvirkningen. 
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